PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDTA{

DECRETO N'.28.069. DE 07 DE MARCO DE 2019

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI,
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N'9118, DE 14 DE
DEZEMBRO DE 2018, ART. 4'. /

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE REMANEJAMENTO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA PARA
ATENDER PAGAMENTO DE DESPESAS COM ENERGIA ELÉTRiCA PARA o hÍUSEU DA CiA
PAULISTA - UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA SEM IMPACTO NAS METAS CONTIDAS NA LDO E
PPA - PROCESSO N 3.901 4/201 9- 1

REF. SOLICITAÇÃO 179 - UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE REMANEJAMENTO DE DOTAÇÃO ORÇANIENTÁRIA PARA
ATENDER PAGAMENTO DE DESPESAS COM ENERGIA ELÉTRICA IRRA O NIUSEU DA CIA
PAULISTA - UNIDADE DE GESTÃO DE CUltURA SEM IMIHCTO NAS N{ETAS CONTIDAS NA LDO E
PPA - PROCESSO: 3.90 1-4/20 1 9

REF. SOLICITAÇÃO 1 25 - UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO

DECRETA

ART. I' - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, UM CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR DE RS I0.700,00 (DEZ MIL SETECENTOS REAIS) NA(S) DOTAÇÃO(ÕES)

22.01.04. 122.0190.2003 GERENCIAh4ENTO OPERACIONAL DA UNIDADE DE GESTÃO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

0000 PRÓPRIA

R$

rOTAL....KS

l0.700,00

/

l0.700,00

ART. 2' - A COBERTURA DO CREDITO DE QUE TRAÍ'A O ART. I' FAR-SE-A COM O(S)
SEGuia'rE(s) REcuRso(s)

1 - ANULAÇÃO PARCIAL DA(S) SEGUINTE(S) DOTAÇÃO(OES) DO ORÇANIENTO
VIGENTE:

3.01.12.365.0195.2787 ACESSO A VAGAS DE EDUCACÃO INFANTIL (4 MESES A 3 ANOS)
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

0000 PRÓPRIA
RSI0.700.00

TOTAL....RS l0.700,00 /

ART. 3' ESTE DECRETO ENTRA ENI VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO

/

\
Página l de 2

PnEriWTuab no MUNICÍPIO DE JUNDiAÍ

'\
/

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE DE\GESTÃO DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO
MUNICÍPIO DE JUNDIAI, AO(S) SETE DIA(S) DO MÊS DE MARÇO DO ANO DE DOIS MIL E DEZENOVE.

CUSTAVA L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS

GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVIL

/

Página 2 de 2